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CURRICULUM VITAE 

 

 

1. Mbiemri: Hundozi - Hysenaj 

2. Emri: Hajrie 

3. Nacionaliteti: shqiptar 

4. Shtetësia: Kosovë 

5. Data e Lindjes: 16.03.1956 

6. Gjinia:  F 

7. Detajet kontaktuese:  Klinika e MFR-së, QKUK  

Email: dr_hajrie@yahoo.com 

 Tel: 500600-3245,  044255221 

  

8. Niveli Arsimor:  

Institucioni: Fakulteti i Mjekësisë 

 Data e diplomimit: 1981 

Diploma :  Doktor i mjekësisë 

  

Institucioni: Qendra spitalore » Rebro » Zagreb 

 Data e diplomimit: 1989 

Diploma/ Magjistratura :  Specialiste e Mjekësisë Fizikale me Rehabilitim 

  

Institucioni: Universiteti i Prishtinës 

 Data e diplomimit: 1997 

Diploma/ Doktorata :  Magjister i shkencave mjekësore 

  

Institucioni: Universiteti i Prishtinës 

 Data e diplomimit: 2000 

Diploma/ Doktorata :  Doktor i shkencave te mjekësisë 

  

9. Titulli akademik: Profesor  asociues 

Institucioni: Universiteti i  Prishtinës, Fakulteti i Mjekësisë 

 Data e zgjedhjes: 2007 

  

10. Krijimtaria artistike 

 

Ekpositat personale/ Koncertet solistike / Rolet Kryesore – Kombëtare dhe Ndërkombëtare 

   

   

   

   

Ekspozitat kolektive/ Koncerte të përbashkëta/ Rolet dytësore–Kombëtare dhe ndërkombëtare 
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Publikime të tjera 

1. H. Hundozi Hysenaj, 

I. Boshnjaku Dallku :  

 

Epilepsy in Cerebral Palsy,  Journal of Pediatric Neurology, 

6 (2008) 43-46,Impact factor 

1.58 me 5.6 citate. 

 

2. H. Hundozi Hysenaj, 

A. Murtezani, Q. 

Hysenaj, Z. Hundozi, 

N. Baftiu :  

 

Rehabilitation of patients 

after cerebrovaskular 

accident,   

Acta Medica Bulgarica, Vol. 

XXXVI, 2009, N
0
1 (43-49).IF 

0.8, citate 3.8. 

 

3. H. Hundozi Hysenaj, 

Iliriana Boshnjaku –

Dallku, Ardiana 

Murtezani, Shkurte 

Rrecaj,:  

 

 

4. H. Hundozi Hysenaj, 

Merita Martinaj, 

Sefedin Muqaj, 

Serbeze kabashi, 

Ardiana Sylejmani, 

Fatime Haxholli, 

Qazim Hysenaj:  

 

5. H. Hundozi Hysenaj, 

Iliriana Boshnjaku 

Dallku, Ardiana 

Murtezani, Shkurte 

Rrecaj:,  

 

6. H. Hundozi: 

Physiotherapy to 

flexor contracture 
 

 
 

7. H. Hundozi – 

Hysenaj, S. Rexhepi, 

I. Haxhiu, I. Piperku:  

 

8. H. Hundozi, E. 

Haxhiu, S. Zeqiri, E. 

Maloku, V. Deqani:  
 
 
 

Tretament of idiopathic 

scoliosis with brace and 

Physiotherapy,  

 

 

 

 

Physiotherapy Appproach 

to a Flexor Contracture in a 

Burand Hand After 30 

years,. 

 

 

 

 

Treatment of the Idiopathic 

Scoliosis, Nigerian Journal 

of Medicine 

 

 

 

Prezentim, ISSPRM, 6
th

 

World Congress, Internationl 

Society of 

Physical&Rehabilitation 

Medicine,   

 

Hip lesion at patients with 

Rheumatoid Arthritis,  

 

 

Rehabilitation after partial 

hip replacement, 

 

 

 

 

Medicinski Pregled 45, 2009 , N
0
1, 

Medicine University of Sofia, 

Bulgaria, IF 0.5, citate 6.8. 

 

 

 

 

Mat. Soc. Med, 2010; 22 (3): 175-

177. Journal of Physicians of BiH 

 

 

 

 

 

 

Vol 18 - 2009, No. 3 (256-259). IF 

1.39, citate 10. 

 

 

 

  

fq 52, 12- 16, June 2011,  San 

Juan, Puertorico. 

 

 

 

 

Sympoziumi nderkombetar risit 

ne Reumatologji, permbledhje 

punimesh,maj 2002,  Prishtine. 

 

Summer school for orthopedic 

and trauma, qershor, 2003 (41), 

Prishtine. 
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9. H. Hundozi Hysenaj, 

S. Rexhepi, E. 

Maloku, V. Deqani:  

 

10. H. Hundozi  

Hysenaj, S. Rexhepi, 

E. Maloku, V. Deçani:  

 

11. H. Hundozi Hysenaj, 

I. Dallku et al:,  

 

 

12. H. Hundozi Hysenaj, 

I. Dallku; 

   

13. Ardiana Murtezani, 

Agron Pustina, Cen 

Bytyci, Hajrie 

Hundozi.  

 

14. Ardiana Murtezani, 

Hajrie Hundozi, 

Valbona Krasniqi, 

Teuta Osmani, 

Bukurie Rama:   

 

15. Ardiana Murtezani, 

Hajrie Hundozi, 

Sanie Gashi, Teuta 

Osmani, Valbona 

Krasniqi, Bukurie 

Rama.:   

 

16. Ardiana  Murtezani, 

Hajrije Hundozi, 

Nikola Orovcanec, 

Merita berisha, 

Vjollca Meka:  

17. A. Murtezani, H. 

Hundozi,N.Orovcane

c, S. Sllamniku, T. 

Osmani:,  

 

 

 

18. I. Boshnjaku, H. 

Hundozi Hysenaj, Q. 

Hysenaj, A. Mustafa, 

A. Murtezani, N. 

Baftiu:  

Lezionet ne kerdhokulla te 

të sëmuret me artrit 

reumatoid,    

 

Artriti reumatoid- 

etiopatogjeneza dhe klinika,   

 

 

Rehabilitimi te ICV 

 

 

 

Trajtimi fascitit plantar me 

ultraze, 

 

“Rehabilitation of Children 

after Elbow Injuries”. 

 

 

 

Emidemiologic and 

Rehabilitation 

characteristics of hemiplegic 

patients treated during 

2003-2008. 

 

Factors associated with 

reintegration to normal 

living after stroke, 

 

 

 

 

Low back pain predict 

sickness absence among 

power plant workers; 

 

 

A comparison of high 

intensity aerobic exercise 

and passive modalities for 

the treatment of workers  

with chronic low pain: a 

randomized, controlled trial 

 

Speech disorders in children 

with spastic cerebral palsy, 

 

 

 

Praxis medica, 2004; 46 (1); 71-74. 

 

 

 

Praxis medica 2004; 46(2);37-

42. 
 

 

Praxis medica,, 2007. 

 

 

 

Praxis medica , 2007. 

 

 

Nigerian Journal of Medicine, 

Vol.16, No 2, April – June 

2007. 

 

 

Journal of Chinese Clinical  

Medicine, Vol 4 No 10, 2009. 

 

 

 

 

Medical Archives, Journal of 

Physicians of BiH, Vol 63, No 4, 

2009. 

 

 

 

 

Indian journal of Occupational 

and Environmental Medicine, 

August 2010-Volume 14 -Issue  

2 (47-51. 

 

Europian  Journal of  Physical 

and  Rehabilitation  Medicine,  

2011; 47;1-7. 

 

 

 

 

Medicinski pregled, 44, 2008, 

N
o
 3 (62-65), Medicine 

University of Sofia, Bulgari. 
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19. S. Kabashi, S. Muqaj, 

I. Ahmetxhekaj, H.  

Ymeri, Sh. Dreshaj, 

N.  Shala, H.  

Hundozi  Hysenaj, 

H. Fejza:  

 

20. S. Muqaj, Sh. Dreshaj, 

S. Kabashi, H. 

Hundozi Hysenaj, V. 

Zhjeqi, N. Shala, M. 

Kryeziu:  

 

21. S. Rexhepi, G. 

Dragusha, M. 

Rexhepi, E. Pllana, V. 

Sahatqiu Meka, M. 

Gashi, H. Hundozi 

Hysenaj, S. Llullaku:  

 

 

22. T. Osmani Vllasolli, 

H. Hundozi, C. 

Bytyqi, A. Kalaveshi, 

B. Krasniqi: 

  

23. A. Mustafa, Q. 

Hysenaj, L. Gashi 

Luci, A. Heta, H. 

Hundozi Hysenaj:  

 

 

24. Ardiana Murtezani, 

Cen Bytyçi, Enver 

Haxhiu, Hajrie 

Hundozi, Nerimane 

Abazi.  

 

 

25. Ardiana Murtezani, 

Hajrie Hundozi, 

Bukurie Rama, Teuta 

Osmani Valbona 

Krasniqi.  

 

 

26. Ardiana Murtezani, 

Cen Bytyçi, Agron 

Pustina, Hajrie 

Hundozi  

Advantages of MIR versus 

CT in Diagnosis of 

Meningeomas, 

 

 

 

 

Tuberculous 

meningoencephalitis; 

 

 

 

 

 

Treatment of Rheumatoid 

Arthitis in Combined 

Therapy with 

methrotrexate, 

 

 

 

 

Rehabilitation of Patients 

with War-Related Lower 

Limb Amputations, 

 

 

Bilateral Temporal Bone 

Langerhans Cell 

Histiocytosis in two year old 

boy; 

 

 

“Kontraktura 

postraumatike e gjurit në 

Repartin e Fiziatrisë gjatë 

viteve1999-2000”. 

 

 

“Rehabilitimi i të sëmurëve 

me hemiparezë, të trajtuar 

në Repartin e Fiziatrisë në 

Prishtinë gjatë viteve 1999-

2004”. 

 

 

„Ndikimi i nervave të 

lënduar në rehabilitimin e 

fëmijëve pas lëndimeve të 

bërrylit“. 

Acta Informatica Medica Vol 

18, N
o
1, 2010 (25-29). 

 

 

 

 

 

 Med. Arch. 2010; 64 (3). 

 

 

 

 

 

 

Mat  Soc. Med. 2010; 22 (3) , 149-

151. 

 

 

 

 

 

 

Nigerian Journal of Medicine, 

vol. 20 No1 (39-43), 2011. 

 

 

 

Mediterranean journal of 

Otology,  2008; 4: 56-59. 

 

 

 

 

Medicus, Vol.III. Nr.1, qershor, 

2005 

 

 

 

 

Medicus, Vol.IV. Nr.2, dhjetor, 

2005 

 

 

 

 

 

Medicus, Vol.V. Nr.1, qershor, 

2007. 
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27. Teuta Osmani, Hajrie 

Hundozi, Ardiana 

Murtezani, Sanie 

Gashi, Ariana 

Kalaveshi   

 

 

28. A. Sylejmani, C. 

Bytyqi, E. Haxhiu, H.. 

Hundozi Hyseni, V. 

Deqani:  

 

29. T. Osmani Vllasolli, 

C. Bytyqi, E. Haxhiu, 

H. Hundozi Hyseni,  

I. Piperku, V. 

Krasniqi, E.  Maloku:  

 

30. S. Zeqiri, H. 

Hundozi, E. Maloku, 

V. Deqani:  

 

31. Murtezani A., Bytyqi 

C.,Orovcanec N, 

Berisha M., Hysenaj 

H:  

 

32. A. Murtezani, H. 

Hundozi: 

Ambulantory 

(outpatient) 

rehabilitation: Case 

report of an 

electrician suffering 

from obstructive 

pulmonary 

insufficiency,  

 

33. Ardiana Murtezani, 

Cen Bytyci, Hajrie 

Hundozi, Merita 

Berisha. 

 

34. Ardiana Murtezani, 

Cen Bytyci, Nikola 

Orovcanec, Hajrie 

Hundozi, Lumnije 

Kamberi.  

 

 

”Efekti i motivimit dhe 

komorbiditetit në 

kohëzgjatjen dhe shkallën e 

rehabilitimit te amputimet 

traumatike të gjymtyrëve të 

poshtme” 

 

Kontraktura postraumatike te 

gjurit dhe rehabilitimi i tyre; 

Summer school for orthopedic 

and trauma, 

 

M. Sudeck si pasoje e 

lendimit te gjymtyreve te 

poshtme, 

 

 

 

Rehabilitation  at knee 

lesions, 

 

 

Low back pain predict 

sicknes absence among 

power plant workers, 

 

 

Ambulantory (outpatient) 

rehabilitation: Case report 

of an electrician suffering 

from obstructive pulmonary 

insufficiency, 

 

 

 

 

 

 

Work Related Low Back Pain 

Among Kosovo Power Plant 

Workers, 

 

 

Prevalence of low back pain 

in Kosovo industrial workers, 

 

 

 

 

 

Medicus, Vol.XI. Nr.1, qershor, 

2009. 

 

 

 

 

 

qershor, 2003 (30), Prishtine. 

 

 

 

 

Summer school for orthopedic and 

trauma, qershor, 2003 (32), 

Prishtine 

 

 

 

Summer school for orthopedic and 

trauma, qershor, 2003 (40), 

Prishtine. 

 

PhD symposium Vienna, general 

hospital of Vienna, Jun 2010, P 

162. 

 

 

AIMAR,  4-7.2009, Naples, 

Itali 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17-23 may 2010, Venecia, 

cesprm 

 

 

 

 

23-26 june, ISMH 2010, Paris 
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35. Ardiana Murtezani, 

Hajrie Hundozi, 

Valbona Krasniqi, 

Bukurie Rama,Iliriana 

Dallku
.
. 

 
 

“Terapia me ultratingull e 

përmirëson funksionin e gjurit 

te pacientët me osteoartrit”. 

Medicus, Vol.IX. Nr.1, qershor 

2008 

   

11. Përvoja e punës: 

Data: 1981-1984 

Vendi: Skënderaj 

Emri i Institucionit: Shtëpia e Shëndetit, 

Pozita: Mjek  i praktikës së përgjithëshme 

Përshkrimi:  

Data: 1991- 2000 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Shtëpia e pleqve 

Pozita: Specialiste e MFR-së 

Përshkrimi:  

 

 

 

Data: 1984-1991 

Vendi: Zagreb, Kroaci 

Emri i Institucionit: Klinika “ Rebro” 

Pozita: Perfundimi i specializimit dhe subspecializimi nga gerantologjia 

Përshkrimi:  

 

 

Data: 2000 dhe tani 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Klinika e Mjekësisë Fizikale me Rehabilitim 

Pozita: Specialiste e MFR-së 

  

 

Data:  2007 e tani 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Klinika e MFR-së, QKUK 

Pozita: Drejtor 

 

 

 

Data: 2007 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Fakulteti Mjekesise, Universiteti i Prishtinës 

Pozita: Profesor i asociuar 
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Data: 2011 e tani 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Fakulteti i mjekesise 

Pozita: Prodekan për mësim 

  

  

  

13. Informata shtesë: 

 

Pjesemarrëse ne projektin e Quenns internacionale per rehabilitim 

bazik te komunitett (ICACBR), Queen`s  University Canada, nga 

viti 2001 -2004. 

Qendrimi ne Universitetin Queen~s  Kanada për përpilimin e 

kurikulumeve praktike për Degën e Fizioterapise dhe themelimin e 

degës ne kuader te Fakultetit te Mjekësisë ne Prishtinë. 

 

Participuese ne  projektin e kryqit te kuq Francez për zhvillimin e 

planprogramit te Fizioterapise se bashku me Kryetarin e Kryqit te 

kuq Francez  në periodën 2000-2005. 

 

Qendrimi ne Qendrën mjekësore  kirurgjikale dhe rehabilitim ne 

Massues – Lion te Frances prej 30 maj 2006 deri me 9 qershor 2006, 

për organizimin multidisciplinar te ergometrisë, kineziterapisë dhe 

rehabilitimit psikologjike te te semuret  me nevoja te veqanta. 

 

Pjesemarrëse ne programin edukativ  ne Spitalin e Universitar  

Linkqeping, Suedi, ne  bashkepuni (IOM) ne dhjetor 2006. 

 

Ka marë pjesë në disa cikle ligjeratash të takimeve të rregullta 

mjekësore në Spitalin Fushor Ushtarak të Kampit Bondsteel nga 

lëmia e Ortopedisë, Traumatologjisë, Mjekësisë Emergjente, etj. 

 

Shkathtësitë organizative dhe 

kompetencat: 

 

Shkathtësitë kompjuteri dhe 

kompetencat:   

Te gjitha programet  dhe interneti 

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 

5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 

fluent) 

Gjuhe angleze 3 

Gjuhe serbokroate 5 

Gjuha  

 

 

 

 

 

 

 


